
Bộ THÔNG TIN VÀ TRUYẺN THÔNG CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số: m /QĐ-BTTTT Hà Nội, ngàyĂHt tháng 4 năm 2016 

QUYÉT ĐỊNH 
'ề yiọc cỏ|ng nhận kết quả cuộc thi viết thư quốc tế UPU lần thứ 45 

SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYEN THONG Ị (năm 2016) của Việt Nam 
CÔNG yĂN ĐẾN Ị _ 7 ~ _ 

NỊỊàyJủj.MJ?®ầÔ TRỮỞNG Bộ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG 

Căn cứ Nghị định số 132/2013/NĐ-CP ngàỵ 16/10/2013 của Chính phủ 
quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Thông tin 
và Truyền thông; 

Căn cứ Quyết định số 1216/QĐ-BTTTT ngày 29/08/2015 của Bộ trưởng 
Bộ Thông tin và Truyền thông về việc thành lập Ban Tổ chức, Ban Giám khảo 
cuộc thi viết thư quốc tế UPU lần thứ 45 (năm 2016) của Việt Nam; 

Theo đề nghị của Vụ trưởng Vụ Hợp tác quốc tế, 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Nay công nhận kết quả cuộc thi viết thư quốc tế ƯPU lần thứ 45 
(năm 2016) của Việt Nam theo "Danh sách đoạt giải cuộc thi viết thư quốc tế 
UPU lần thứ 45 (năm 2016)" và cơ cấu giải thưởng cá nhân, tập thể gửi kèm 
Quyết định này. 

Điều 2. Ban Tổ chức cuộc thi có trách nhiệm dịch sang tiếng Pháp, tiếng 
Anh và gửi bài đoạt giải nhất của Việt Nam cho UPU để tham dự Cuộc thi viết 
thư quốc tế ƯPU lần thứ 45; tổ chức Lễ Tổng kết và trao giải cuộc thi cho các 
tập thể và cá nhân đoạt giải vào ngày 20/5/2016 tại tỉnh Vĩnh Phúc. 

Điều 3. Chánh Văn phòng, Vụ trưởng Vụ Hợp tác quốc tế, Tổng Giám 
đốc Tổng công ty Bưu điện Việt Nam, thành viên Ban Tổ chức, Ban Giám 
khảo cuộc thi viết thư quốc tế UPU lần thứ 45 của Việt Nam, Sở Thông tin và 
Truyền thông các Tỉnh, Thành phố trực thuộc Trung ương và các tập thể, cá 
nhân có tên trong danh sách đoạt giải chịu trách nhiệm thi hành Quyết định 
này./.*^ 

KT. Bộ TRƯỞNG 
Nơi nhận: THỨ TRƯỞNG 
-Như Điều 3; 
- Bộ trưởng Trương Minh Tuấn (để b/c); 
- B Ộ G D & Đ T ;  
- TW Đoàn TNCSHCM; 
- Lưu: VT, HTQT. 

Nguyễn Minh Hồng 



DANH SÁCH ĐOẠT GIẢI 
CUỘC THI VIỂT QUỐC TẾ UPỦ LÀN THỨ 45 (2016) 

(kèm theo quyết định sổ: ĨĨC/QĐ-BTTTT ngàyẬl/4/20ỉ 6 của 
Bộ trưởng Bộ Thông tin và Truyền thông) 

GIẢI CÁ NHÂN 

GIẢI NHẤT: 
1. NGUYỄN THỊ THU TRANG, lớp 9B, Trường THCS Nguyễn Trãi, H. Nam Sách, 

tỉnh Hải Dương. 

GIẢI NHÌ: 
1. NGUYỄN THỊ NGỌC ANH, lớp 9A1, Trường THCS Nguyễn Đăng Đạo, TP. Bắc 

Ninh, tỉnh Bắc Ninh. 
2. NGUYỄN ĐỨC ANH, lớp 5A2, Trường TH Liên Minh, TP. Vĩnh Yên, tỉnh Vĩnh 

Phúc. 
3. DƯƠNG BẢO NHI, lớp 7A1, Trường THCS Trần Quốc Toản, TP. Hồ Chí Minh. 

GIẢI BA: 
1. ĐẶNG NGUYỄN BẢO TRÂN, lớp 7A5, Trường THCS Tây Sơn, TP. Thái Bình, 

tỉnh Thái Bình. 
2. VÕ ANH THƠ, lớp 9A4, Trường THCS Thị trấn Mỹ Luông, H. Chợ Mới, tỉnh An 

Giang. 
3. NGUYỄN HÀ ANH, lớp 8A2, Trường THCS Nguyễn Huy Tưởng, H. Đông Anh, 

TP Hà Nội. 
4. NGUYEN QUANG ANH, lóp 9A, Trường THCS Lê Ngọc Hân, Qế Hai Bà Trưng, 

TP Hà Nội. 
5. PHẬM HƯƠNG GIANG, lớp 8A5, Trường THCS An Thới, Q. Bình Thủy, TP. 

Cần Thơ, tỉnh cần Thơ. 

GIẢI KHUYỂN KHÍCH: 
1. TRẦN THỊ MINH, lóp 10A6, Trường THPT chuyên Vĩnh Phúc, TP. Vĩnh Yên, 

tỉnh Vĩnh Phúc. ^ 
2. NGUYỀN ĐÌNH MINH NHẬT, lớp 8A7, Trường THCS Chu Văn An, Q. Tây Hồ, 

TP Hà Nội. 
3. NGUYỄN THỊ DIỆU LINH, lớp 9B, Trường THCS Vũ Hữu, H. Bình Giang, tỉnh 

Hải Dương. 
4. NGUYỄN BÍCH THU, lớp 9A, Trường THCS Đồng Nguyên, TX. Từ Sơn, tỉnh 

Bắc Ninh. 
5. TRẦN NGỌC LÂN, lớp 8A1, Trường THCS Nguyễn Tri Phương, Q. Ba Đình, TP 

Hà Nội. ^ 
6. MAI LÂM KHANH, lớp 8V, Trường THCS Đoàn Thị Điểm, Q. Nam Từ Liêm, 

TP Hà Nội. 
7. HOÀNG THANH TRANG, lớp 9A, Trường THCS Phan Bội Châu, H. Tứ Kỳ, 

tỉnh Hải Dương. 



8. MAI THỊ NỤ, lớp 10C3, Trường THPT Nguyễn Hoàng, H. Hà Trung, tỉnh Thanh 
Hóa. 

9. LÊ LƯU NGỌC MINH, lớp 8A5, Trường THCS Văn Yên, Q. Hà Đông, TP Hà 
Nội. 

10. NGUYỄN THÚY NGÂN, lớp 9A, Trường THCS Uy Nỗ, H. Đông Anh, TP Hà 
Nội. 

11. TRẦN THỊ DIỆU HẢO, lớp 10V, Trường THPT chuyên Long An, TP Tân An, 
tỉnh Long An. 

12. NGUYỀN NGỌC TUYẾT NHI, lớp 9A1, Trường THCS Hoa Lư, Q.9, TP. Hồ 
Chí Minh. ^ Ế 

13. NGUYỄN HỒNG NHUNG, lớp 9A4, Trường THCS Nguyễn Trãi, Q. Thanh 
Xuân, TP Hà Nội. 

14. THIỆU KIỀU ANH, lớp 10A5, Trường THPT Cao Lãnh 2, TX. Cao Lãnh, tỉnh 
Đồng Tháp. 

15. NGUYỀN HUỲNH THẢO TRANG, lớp 9A1, Trường THCS Lý Thường Kiệt, 
TP. Long Xuyên, tỉnh An Giang. 

16. CHU THỊ HẠNH, lớp 10 Chuyên Văn, Trường THPT Chuyên Bắc Ninh, tỉnh 
Bắc Ninh. 

17. NGUYỄN ĐỨC ANH, lớp 9A4, Trường THCS Tây Sơn, Q. Hai Bà Trưng, TP 
Hà Nội. ^ 

18. NGÔ THANH TÂM, lớp 10C1, Trường THPT Chuyên Lý Tự Trọng, H. Bình 
Thủy, tỉnh cần Thơ. 

19. PHẠM PHƯƠNG MAI, lớp 9A, Trường THCS Lê Thanh Nghị, H. Gia Lộc, tỉnh 
Hải Dương. 

20. NGUYỄN THIÊN HƯƠNG, lớp 9A5, Trường THCS Ngô Gia Tự, Q. Hai Bà 
Trưng, TP Hà Nội. 

2 L NGUYỄN THỊ QUỲNH HOA, lớp 7B, Trường THCS Nguyễn Cao, H. Quế Võ, 
tỉnh Bắc Ninh. 

22. VŨ THU HƯƠNG, lớp 8B4, Trường THCS Lê Lợi, Q. Hải An, TP Hải Phòng. 
23. HỒ TRƯỜNG GIANG, lớp 10G, Trường THPT Hương Sơn, tỉnh Hà Tĩnh. 
24. NGUYỄN HOÀNG KIM NGÂN, lớp 8B, Trường THCS Trưng Nhị, Q. Hai Bà 

Trưng, TP Hà Nội. 
25TĐÀO LÝ MINH THƯ, lớp 9/1, Trường THCS Nguyễn Công Trứ, H. Cam Lâm, 

tỉnh Khánh Hòa. 
26. KHANG THỊ THÙY LINH, lớp 9A2, Trường THCS Ngọc Lâm, Q. Long Biên, 

TP Hà Nội. ^ 
27. DỪƠNG MINH ĐỨC, lớp 7C, Trường THCS Mạo Khê 1, H. Đông Triều, tỉnh 

Quảng Ninh. 
28. LÊ THỊ VŨ NHI, lớp 10V, Trường THPT chuyên Nguyễn Quang Diệu, TX. Cao 

Lãnh, tỉnh Đồng Tháp. 
29. NGUYỄN HOÀNG MINH, lớp 9A3, Trường THCS Ngô Sĩ Liên, Q. Hai Bà 

Trưng, TP Hà Nội. 
30. HOÀNG THỊ NGỌC (Dân tộc Cao Lan), lớp 10A2, Trường PTDTNT Thái 

Nguyên, tỉnh Thái Nguyên. 



GIẢI CÂY BÚT TRIỂN VỌNG • 

1. NGUYỄN HÀ TRANG, lớp 7A7, Trường THCS Gia Thụy, Q. Long Biên, TP Hà 
Nội. , , 

2. DƯƠNG THỊ HUYỀN TRÂN, lớp 8B, Trường TH Kiên Bình 2, H. Kiên Lương, 
tỉnh Kiên Giang. 

3. NGUYỄN PHƯƠNG ANH, lớp 9A1, Trường THCS Mỹ Đình 2, Q. Nam Từ 
Liêm, TP Hà Nội. 

4. NGUYỄN ÁNH DƯƠNG, lớp 6C, Trường THCS Amsterdam, TP Hà Nội. 
5. VƯƠNG NGUYỄN THU PHƯƠNG, lớp 6C, Trường THCS Nguyễn Huệ, H. cẩm 

Giàng, tỉnh Hải Dương. 
6. PHÍ THỊ KHÁNH LY, lớp 7A, Trường THCS Trung Chính, H. Lương Tài, tỉnh 

Bắc Ninh. 
7. NGUYỄN THỊ MAI PHƯƠNG, lớp 8H, Trường THCS Lê Ngọc Hân, Q. Hai Bà 

Trưng, TP Hà Nội. 
8. HOÀNG THẢO NHI, lớp 8/8, Trường THCS Tây Sơn, Q. Hải Châu, TP Đà Nang. 
9. NGUYỄN ĐÌNH ANH TƯ AN, lớp 7D, T Trương HCS Chu Văn An, H. Mang 

Yang, tỉnh Gia Lai. 
10. CAO HOÀNG MINH THƯ, lớp 9A1, Trường THCS Hoa Lư, Q.9, TP. Hồ Chí 

Minh. 
11. PHÙNG THÙY LINH, lớp 7A6, Trường THCS Tây Sơn, Q. Hai Bà Trưng, TP 

Hà Nội. 
12.'NGUYỄN QUỲNH CHI, lớp 8C, Trường THCS Nguyễn Huệ, H. cẩm Giàng, 

tỉnh Hải Dương. * 
13. TRÀN THỊ THANH TUYỀN, lớp 9A1, Trường THCS Ân Thạnh, huyện Hoài 

Ân, tỉnh Bĩnh Định. 
14. TRƯƠNG KIM OANH, lớp 10 Văn, Trường THPT Chuyên Biên Hòa, Phủ Lý, 

tỉnh Hà Nam. 
15. NGUYỄN NGỌC MINH, lớp 5C, Trường TH Sơn Lư, H. Quan Sơn, tỉnh Thanh 

Hóa 
16. NGUYỄN VÀN HẢI NAM, lớp 5B, Trường TH Phù Khê, TX. Từ Sơn, tỉnh Bắc 

Ninh. 
17. LÊ HẢI ANH, lớp 7A, Trường THCS Tân Hồng, TX. Từ Sơn, tỉnh Bắc Ninh. 
18. VIÊN NGỌC ANH (Dân tộc Tày), lớp 10A6, Trường Văn hóa I - Bộ Công an, 

TP. Sông Công, tỉnh Thái Nguyên. 
19. NGUYEN THANH TRUC, lớp 10V, Trường THPT chuyên Long An, TP. Tân 

An, tỉnh Long An. 
20ề PHẠM PHƯƠNG THẢO, lớp 9A7, Trường THCS Thành Công, Q. Ba Đình, TP 

Hà Nội. ' ^ 
21. TRẦN GIA HOÀNG NHI, lớp 9A3, Trường THCS Lý Thường Kiệt, TP. Long 

Xuyên, tỉnh An Giang. 
22. NGUYỄN THỊ Ý NHI, lớp 10D1, Trường THPT Hai Bà Trưng, TP. Huế. 
23. VÕ THỊ THÚY AN, lớp 10H2, Trường THPT Nguyễn Đình Chiểu, TP. Mỹ Tho, 

tỉnh Tiền Giang. 
24. TRẦN HOÀI NGỌC THỦY, lớp 5N, Trường TH Nam Thành Công, Q. Đống 

Đa, TP Hà Nội. 



25. LÊ HỒNG BẢO TRÂM, lớp 7A1, Trường THCS An Thạnh, TX. Hồng Ngự, 
tỉnh Đồng Tháp. ^ 

26. ĐAM THỊ PHƯƠNG THẢO, lớp 8A2, Trường THCS Từ Sơn, TX. Từ Sơn, tỉnh 
Bắc Ninh. 

27. LÊ QUỲNH ANH, lớp 9D2, Trường THCS Him Lam, TP. Điện Biên, tỉnh Điện 
Biên. 

28. ĐOÀN THANH THỦY, lớp 9A4, Trường THCS Hồng Bàng, Q. Hồng Bàng, TP. 
Hải Phòng. 

29. ĐỖ KIM CHI, lớp 9A0, Trường THCS Đống Đa, Q. Đống Đa, TP Hà Nội. 
30. HUỲNH THỊ NGỌC MAI, lớp 8A2, Trường THCS An Thạnh, TX. Hong Ngự, 

tỉnh Đồng Tháp. ^ 
31. NGUYEN VÕ BẢO NGỌC, lớp 10T, Trường THPT Chuyên Nguyễn Đình 

Chiểu, TP. Sa Đéc, tỉnh Đồng Tháp. 
32. HỒ LÊ PHƯƠNG NGÂN, lớp 9A1, Trường THCS Trần Hưng Đạo, TP. Tây 

Ninh, tỉnh Tây Ninh. 
33. NGUYEN THỊ TƯYỂT SANG, lớp 8A1, Trường THCS Bùi Thị Xuân, TP. Quy 

Nhơn, tỉnh Bình Định. 
34. QUÁCH BÚI TOÀN KHOA, lớp 5A1, Trường TH Ngan Dừa, Hồng Dân, tỉnh 

Bạc Liêu. 
'35. TRẦN THỊ HOÀNG NGÂN, lớp 10 Yăn, Trường THPT Chuyên Biên Hòa, TP. 

Phủ Lý, tỉnh Hà Nam. 
36. QUÁCH XUÂN THỊNH, lớp 9C, Trường THCS Dịch Vọng, Q. càu Giấy, TP Hà 

Nội. _ 
37. NGUYỄN KHÁNH HUY, lớp 9A2, Trường THCS Thăng Long, Q. Ba Đình, tp 

Hà Nội. 
38. TẠ THỊ MINH CHÂU, lớp 9/7, Trường THCS Lê Văn Tám, Q. Bình Thạnh, TP. 

Hồ Chí Minh. 
39. HẦU TRẦN ANH DUY, lớp 8A1, Trường THCS Thị Trấn An Phú, H. An Phú, 

tỉnh An Giang. 
40. NGUYEN XUÂN THI, lóp 5E, Trường TH Quang Trung, TP. Cà Mau, tỉnh Cà 

Mau. 
41. HOÀNG MINH TÚ, lớp 9A1, Trường THCS Nguyễn Phong sắc, Q. Hai Bà 

Trưng, TP Hà Nội.^ 
42. HOÀNG TỐ UYÊN, lớp 6C, Trường THCS Nguyễn Bỉnh Khiêm, H. Triệu 

Phong, tỉnh Quảng Trị. 
43TLÊ QUỶ LY, lớp 8A, Trường THCS Xuân Lộc, H. Triệu Sơn, tỉnh Thanh Hóa. 
44. NGUYỄN CAO THỤC ĐOAN, lớp 9/5, Trường THCS Lê Văn Tám, Q. Bình 

Thạnh, TP. Hồ Chí Minh. 
45. TRẦN QUỐC BẢO, lớp 9/10, Trường THCS Thành phố Bến Tre, tỉnh Bến Tre. 
46. LÊ THỊ THÙY TRANG (Dân tộc Triêng), lớp 10A1, Trường THPT Kon Tum. 

TP. Kon Tum, tỉnh Kon Tum. 
47. HÀ NHƯ PHƯƠNG (Dân tộc Mường), lớp 10A, Trường PTDT Nội trú tỉnh Phú 

Thọ. , , 
48. HÀ THỊ PHƯƠNG THẢO, lớp 5B, Trường TH Đông Thành, TP. Bắc Giang, 

tỉnh Băc Giang. 
49. ĐINH THƯ TRANG, lớp 5G, Trường TH Lý Tự Trọng, TP. Ninh Bình, tỉnh 

Ninh Bình. 



50.NGUYẺN NGỌC KHANH, lớp 9/5, Trường THCS Nguyễn An Ninh, TPằ 

Vũng Tàih 
51. HOÀNG MINH PHƯƠNG, lớp 9A5, Trường THCS Chu Văn An, Q. Tây Hồ, TP 

Hà Nội. ^ ^ 
52. BÀN THÁI MINH (Dân tộc Dao), lớp 8A, Trường THCS Tân Lập, H. Mộc 

Châu, tỉnh Son La. 
53. PHAN THỊ QUỲNH NHI, lớp 8/1, Trường THCS Hải Đình, TP Đồng Hói, tỉnh 

Quảng Bình. ^ 
54. TRẦN NGỌC HỒNG PHÚC, lớp 7/17, Trường THCS Trần Hưng Đạo, TP. Biên 

Hòa, tỉnh Đồng Nai. 
55. NGUYEN Âu ĐOAN TRANG, lớp 9/1, Trường THCS Lê Ngọc Hân, TP. Mỹ 

Tho, tỉnh Tiền Giang. 
56. ĐỒNG THỊ THÙY LINH (Dân tộc Thái), lớp 9C, Trường PTDTNT THCS 

huyện Văn Chấn, tỉnh Yên Bái. 
57. HỒ THỊ THẢO (Dân tộc Giẻ - Triêng), lớp 8, Trường PTDTBT TH và THCS 

Phước Kim, H. Phước Sơn, tỉnh Quảng Nam. 
58. SƠN THỊ YẾN NHI (Dân tộc Khơ- Me), lớp 9/3, Trường THCS Bình Phú, tỉnh 

Trà Vinh. ^ 
59. NGUYỄN THỊ YẾN NHI B, lớp 8C, Trường THCS Phổ Thuận, H. Đức Phổ, tỉnh 

Quảng Ngãi ^ 
60. CỬ THỊ SI (Dân tộc Mông), lớp 5A, Trường TH Na Hối 2, H. Bắc Hà, tỉnh Lào 

Cai. 
61. NGUYỄN NGỌC UYÊN TRANG, lớp 5/1, Trường TH Tân Thanh, H. Cái Bè, 

tỉnh Tiền Giang. 

GIẢI PHỤ • * 

- Giải dành cho học sinh nhỏ tuổi nhất: 
VŨ HUYỀN THƯƠNG (sinh ngày 26/12/2005), lớp 5A, Trường TH Đồng Nguyên 2, 
TX. H. Từ Sơn, tỉnh Bắc Ninh. 

- Giải dành cho học sinh Dân tộc thiểu sổ: 
LĂNG THỊ QUỲNH (Dân tộc'Sản Dìu), lớp 10A2, Trường PTDTNT Thái Nguyên, 
tỉnh Thái Nguyên. 

- Giải dành cho học sinh khiếm thị: 
Lê Khánh Linh, lơp 7A2, Trường PTCS Nguyễn Đình Chiểu, Q. Hai Bà Trưng, TP Hà 
Nội. 



GIẢI TẬP THẺ 
(nhận Bằng khen của Trung ương Đoàn TNCS HCM) 

lễ Trường THCS Nguyễn Trãi, H. Nam Sách, tỉnh Hải Dương. 
2. Trường THCS Nguyễn Đăng Đạo, TP. Bắc Ninh, tỉnh Bắc Ninh. 
3. Trường TH Liên Minh, TP. Vĩnh Yên, tỉnh Vĩnh Phúc. 
4ế Trường THCS Trần Quốc Toản, TP. Hồ Chí Minh. 
5. Trường THCS Tây Sơn, TP. Thái Bình, tỉnh Thái Bình. 
6. Trường THCS Thị trấn Mỹ Luông, H. Chợ Mới, tỉnh An Giang. 
7. THCS Nguyễn Huy Tưởng, H. Đông Anh, tỉnh Hà Nội 
8. Trường THCS Lê Ngọc Han, Q. Hai Bà Trưng, TP Ha Nội 
9. Trường THCS An Thơi, Q. Bình Thủy, TP. Can Thơ. 

CÁC ĐỊA PHƯƠNG CÓ PHONG TRÀO TỐT 
(nhận Bằng khen của Bộ Thông tin và Truyền thông) 

1. Sở Thông tin và Tmyên thông tỉnh Hải Dương, 
2. Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Vĩnh Phúc, 
3. Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Bắc Ninh, 
4. Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh cần Thơ, 
5. Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh An Giang. 


